
Gemeinde   Himmelberg
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27 

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, UID: ATU 59351926
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at 

Zahl: 851-0/2023-I-G Himmelberg, 11. April 2023
Bearbeiter: AL Horand Gailer, Bakk. MA

Durchwahl: 13

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 11. April 2023, Zahl: 851-0/2023-I-G, mit 
welcher der Kanalisationsbereich der Gemeinde Himmelberg festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Himmelberg umfasst jene Grundstücke, 
welche in der Plandarstellung „Kanalisationsbereich im Verbandsgebiet der Gemeinde 
Himmelberg, Lageplan Blatt 1 und Blatt 2“ vom 21. November 2022, im Maßstab 1:5.000, 
erstellt vom Wasserverband Ossiacher See, als Kanalisationsbereich ausgewiesen sind.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01. Mai 2023 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Himmelberg vom 23. Juni 2020, Zahl: 851-0/2020-I-G, mit welcher der 
Kanalisationsbereich der Gemeinde Himmelberg festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Heimo Rinösl


		2023-04-25T12:51:08+0200
	Gemeinde Himmelberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




